

RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL - ED. MONTEPAR (FORUM CIVIL I)
Avenida Cândido de Abreu, nº 535
Área construída: 8.076,02 m²
Planilha referencial SINAPI NÃO DESONERADO - BASE: 04/2021 - EMISSÃO: 05/2021
Data da elaboração do orçamento: MAIO/2021
Empresa/Escritório: ESTRUTURAS DE CONCRETO RUI MEDEIROS S/S
Orçamentista: RUI MEDEIROS
CREA Nº: 5115 D/PR
Contato: (41) 3254-1155

ITEM	SERVIÇO	VALOR C/ BDI E DESCONTO		PRAZO																				TOTAL EXECUTADO	
				1ª PARCELA				2ª PARCELA				3ª PARCELA				4ª PARCELA				5ª PARCELA					
				PREVISTO		REALIZADO		PREVISTO		REALIZADO		PREVISTO		REALIZADO		PREVISTO		REALIZADO		PREVISTO		REALIZADO			
(%)	(R\$)	(%)	(R\$)	(%)	(R\$)	(%)	(R\$)	(%)	(R\$)	(%)	(R\$)	(%)	(R\$)	(%)	(R\$)	(%)	(R\$)	(%)	(R\$)	(%)	(R\$)	(%)	(R\$)		
1.	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	8,35%	R\$ 102.220,23	20,00%	R\$ 20.444,05	0,00%	R\$ -	20,00%	R\$ 20.444,05	0,00%	R\$ -	20,00%	R\$ 20.444,05	0,00%	R\$ -	20,00%	R\$ 20.444,05	0,00%	R\$ -	20,00%	R\$ 20.444,05	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
2.	SERVIÇOS PRELIMINARES	3,94%	R\$ 48.206,97	100,00%	R\$ 48.206,97	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
3.	RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL INTERNA	9,18%	R\$ 112.355,87	25,00%	R\$ 28.088,97	0,00%	R\$ -	25,00%	R\$ 28.088,97	0,00%	R\$ -	25,00%	R\$ 28.088,97	0,00%	R\$ -	25,00%	R\$ 28.088,97	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
4.	TRATAMENTO DE FISSURAS	1,22%	R\$ 14.972,39	20,00%	R\$ 2.994,48	0,00%	R\$ -	20,00%	R\$ 2.994,48	0,00%	R\$ -	20,00%	R\$ 2.994,48	0,00%	R\$ -	20,00%	R\$ 2.994,48	0,00%	R\$ -	20,00%	R\$ 2.994,48	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
5.	RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL EXTERNA	74,12%	R\$ 907.587,77	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	33,33%	R\$ 302.529,26	0,00%	R\$ -	33,33%	R\$ 302.529,26	0,00%	R\$ -	33,33%	R\$ 302.529,26	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
6.	IMPERMEABILIZAÇÃO DE RESERVATÓRIOS CISTERNA E CAIXA D'ÁGUA SUPERIOR	3,06%	R\$ 37.434,27	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 37.434,27	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
7.	LIMPEZA E RETIRADA	0,14%	R\$ 1.664,64	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 1.664,64	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL		100,00%	R\$ 1.224.442,14	8,15%	R\$ 99.734,47	0,00%	R\$ -	4,21%	R\$ 51.527,49	0,00%	R\$ -	28,92%	R\$ 354.056,75	0,00%	R\$ -	28,92%	R\$ 354.056,75	0,00%	R\$ -	29,81%	R\$ 365.066,69	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
ACUMULADO ==>				8,15%	R\$ 99.734,47	0,00%	R\$ -	12,35%	R\$ 151.261,96	0,00%	R\$ -	41,27%	R\$ 505.318,70	0,00%	R\$ -	70,19%	R\$ 859.375,45	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 1.224.442,14	0,00%	R\$ -		